
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 57,128,125 55,641,578 1,486,547

국 50,104,669 49,172,154 932,515

시비 4,719,754 4,726,573 △6,819

구비 2,303,702 1,742,851 560,851

국민기초생활보장 47,369,916 46,593,591 776,325

국 42,012,100 41,199,000 813,100

시비 3,876,030 3,943,825 △67,795

구비 1,481,786 1,450,766 31,020

국민기초생활수급자 지원 46,733,666 45,830,221 903,445

국 42,012,100 41,199,000 813,100

시비 3,254,530 3,191,455 63,075

구비 1,467,036 1,439,766 27,270

생계급여 46,056,000 45,147,777 908,223

국 41,450,400 40,633,000 817,400

시비 3,223,920 3,160,344 63,576

구비 1,381,680 1,354,433 27,247

301 일반보상금 46,056,000 45,147,777 908,223

국 41,450,400 40,633,000 817,400

시비 3,223,920 3,160,344 63,576

구비 1,381,680 1,354,433 27,247

01 사회보장적수혜금 46,056,000 45,147,777 908,223

○일반수급자 생계급여 46,056,000 45,147,777 908,223경정 46,056,000,000원

국 41,450,400 40,633,000 817,400

시비 3,223,920 3,160,344 63,576

구비 1,381,680 1,354,433 27,247

해산장제급여 423,000 422,222 778

국 380,700 380,000 700

시비 29,610 29,555 55

구비 12,690 12,667 23

301 일반보상금 423,000 422,222 778

국 380,700 380,000 700

시비 29,610 29,555 55

구비 12,690 12,667 23

01 사회보장적수혜금 423,000 422,222 778

○해산장제급여 423,000 422,222 778경정 423,000,000원

국 380,700 380,000 700

시비 29,610 29,555 55

구비 12,690 12,667 23

해산장제급여(시설) 10,000 15,556 △5,556

국 9,000 14,000 △5,000

시비 1,000 1,556 △556

301 일반보상금 10,000 15,556 △5,556

국 9,000 14,000 △5,000

시비 1,000 1,556 △556

01 사회보장적수혜금 10,000 15,556 △5,556

○해산장제급여(시설) 10,000 15,556 △5,556경정 10,000,000원

국 9,000 14,000 △5,000
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,000 1,556 △556

차상위계층 지원 636,250 763,370 △127,120

시비 621,500 752,370 △130,870

구비 14,750 11,000 3,750

저소득주민 특별지원 336,500 447,120 △110,620

시비 336,500 447,120 △110,620

301 일반보상금 336,500 447,120 △110,620

시비 336,500 447,120 △110,620

01 사회보장적수혜금 336,500 447,120 △110,620

○수급자 및 차상위 월동대책 지원

65,000 40,000 25,000경정 65,000,000원

시비 65,000 40,000 25,000

○차상위계층 월동대책 지원 0 25,600 △25,600경정 0원

시비 0 25,600 △25,600

○수급자 및 차상위 자녀교통비 지원

271,500 373,920 △102,420경정 271,500,000원

시비 271,500 373,920 △102,420

○차상위계층 자녀교통비 지원 0 7,600 △7,600경정 0원

시비 0 7,600 △7,600

무연고 사망자 처리 14,750 11,000 3,750

307 민간이전 11,250 7,500 3,750

05 민간위탁금 11,250 7,500 3,750

○무연고사망자 사체처리 위탁

11,250 7,500 3,750경정 750,000원*15명

부산형 기초보장제도 285,000 305,250 △20,250

시비 285,000 305,250 △20,250

301 일반보상금 285,000 305,250 △20,250

시비 285,000 305,250 △20,250

01 사회보장적수혜금 285,000 305,250 △20,250

○최저생계유지비 228,000 244,200 △16,200경정 228,000,000원

시비 228,000 244,200 △16,200

○부가급여 57,000 61,050 △4,050경정 57,000,000원

시비 57,000 61,050 △4,050

노숙인 보호 및 지원 265,000 255,556 9,444

국 238,500 230,000 8,500

시비 26,500 25,556 944

노숙인 시설운영 강화 265,000 255,556 9,444

국 238,500 230,000 8,500

시비 26,500 25,556 944

노숙인시설 생계비 지원 265,000 255,556 9,444

국 238,500 230,000 8,500

시비 26,500 25,556 944

301 일반보상금 265,000 255,556 9,444

국 238,500 230,000 8,500

시비 26,500 25,556 944
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부서: 생활보장과

정책: 노숙인 보호 및 지원

단위: 노숙인 시설운영 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 265,000 255,556 9,444

○노숙인시설 생계비 지원 265,000 255,556 9,444경정 265,000,000원

국 238,500 230,000 8,500

시비 26,500 25,556 944

저소득층 생활안정 지원 8,922,946 8,733,255 189,691

국 7,854,069 7,743,154 110,915

시비 817,224 757,192 60,032

구비 251,653 232,909 18,744

자활사업 추진 8,922,946 8,733,255 189,691

국 7,854,069 7,743,154 110,915

시비 817,224 757,192 60,032

구비 251,653 232,909 18,744

자활근로 7,333,333 7,197,965 135,368

국 6,600,000 6,527,111 72,889

시비 513,333 469,598 43,735

구비 220,000 201,256 18,744

301 일반보상금 7,318,333 7,182,965 135,368

국 6,586,500 6,513,611 72,889

시비 512,283 468,548 43,735

구비 219,550 200,806 18,744

01 사회보장적수혜금 7,318,333 7,182,965 135,368

○자활근로 7,318,333 7,182,965 135,368경정 7,318,333,000원

국 6,586,500 6,513,611 72,889

시비 512,283 468,548 43,735

구비 219,550 200,806 18,744

지역자활센터 환경개선 54,323 0 54,323

국 38,026 0 38,026

시비 16,297 0 16,297

402 민간자본이전 54,323 0 54,323

국 38,026 0 38,026

시비 16,297 0 16,297

03 민간위탁사업비 54,323 0 54,323

○지역자활센터 환경개선 54,323 0 54,32354,323,000원

국 38,026 0 38,026

시비 16,297 0 16,297

재무활동(생활보장과) 511,087 0 511,087

보전지출 511,087 0 511,087

생활보장과 국시비보조금 반환금 511,087 0 511,087

802 반환금기타 511,087 0 511,087

01 국고보조금반환금 459,797 0 459,797

○생계급여 218,110 0 218,110

○수급자 정부양곡지원 9,504 0 9,504

○해산장제급여 32,853 0 32,853

○해산장제급여(시설) 3,475 0 3,475

218,110,000원

9,504,000원

32,853,000원

3,475,000원
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차상위계층 양곡지원 4,447 0 4,447

○노숙인시설 생계비 지원 9,872 0 9,872

○자활근로 180,974 0 180,974

○지역자활센터 운영 지원 394 0 394

○자활사례관리 168 0 168

4,447,000원

9,872,000원

180,974,000원

394,000원

168,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,290 0 51,290

○생계급여 16,965 0 16,965

○해산장제급여 2,558 0 2,558

○해산장제급여(시설) 387 0 387

○저소득주민 특별지원 6,139 0 6,139

○차상위계층 양곡지원 556 0 556

○부산형 기초보장제도 7,420 0 7,420

○노숙인시설 생계비 지원 1,097 0 1,097

○자활근로 14,076 0 14,076

○지역자활센터 운영 170 0 170

○자활사례관리 72 0 72

○지역자활센터 직원복지수당 1,850 0 1,850

16,965,000원

2,558,000원

387,000원

6,139,000원

556,000원

7,420,000원

1,097,000원

14,076,000원

170,000원

72,000원

1,850,000원
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